

く報道発表資料>

福祉部 少子政策課 こどもの未来応援担当 古川、熊谷 直通 048-830-3204

内線 3204

E-mail: kodomoouen@pref.saitama.lg.jp

令和3年4月15日

子ども食堂等子供の居場所を支援するための協働に関する協定締結式を行います。

(埼玉県、ダイドードリンコ株式会社、埼玉県社会福祉協議会)

埼玉県、ダイドードリンコ株式会社及び埼玉県社会福祉協議会は、子ども食堂等の子供の居場所を支援するための協働に関する協定を締結します。

1 協定概要

(1)協定の名称

埼玉県、ダイドードリンコ株式会社及び埼玉県社会福祉協議会との子ども食 堂等子供の居場所を支援するための協働に関する協定書

(2)目的

三者が相互に連携及び協力を行い、子ども食堂をはじめとする子供の居場所づくりを支援する。

- (3)協働の主な内容
 - 子供の貧困問題の解決に向けた啓発活動の実施
 - ・こども応援ネットワーク埼玉の会員拡大
 - ・こども食堂応援自販機の設置によるこども食堂応援基金の周知及び拡大

2 協定書締結式

(1) 日時

令和3年4月22日(木)11:30~11:45

(2)場所

知事室

(3) 出席者

埼玉県知事 大野 元裕 ダイドードリンコ株式会社 首都圏第二営業部 部長 齋藤 和男 埼玉県社会福祉協議会 会長 山口 宏樹

3 お問い合わせ

(1)協定の内容、協定締結式、こども応援ネットワーク埼玉について 埼玉県福祉部少子政策課

こどもの未来応援担当 古川、熊谷

電話:048-830-3204

e-mail: kodomoouen@pref.saitama.lg.jp

(2) こども食堂応援自販機について

ダイドードリンコ株式会社

首都圏第二営業部 草加オフィス 斎藤、土屋

電話:048-931-6887

e-mail: shuuji-saitou@dydo.co.jp

(3) こども食堂応援基金について

埼玉県社会福祉協議会

地域福祉部地域活動支援課 塚原、片桐

電話:048-822-1248

e-mail: tsukahara@fukushi-saitama.or.jp